Rua Antônio Chemin, 28 – Roça Grande Colombo – Pr. Cep 83403-515
                                    Fone: (41) 3663-9742 / (41) 98870-1174 -Fundada em 12/10/1981
                                             e-mail: ligacolombo@federacaopr.com.br / ligadecolombo@gmail.com
                                                             CNPJ 76.086.511/0001-30

P á g i n a  1 | 1

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº. 013/2025

DATA: 23/07/2025 – 20h:30

SÚMULA: DETERMINAR ADIAMENTO DO INÍCIO DA SEMIFINAL SÉRIE OURO 2025

Colombo-Pr, 23/07/2025
Nesta data, Ademir Ribeiro de Souza, Presidente da Liga de Futebol de Colombo, no
uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo Estatuto Social da entidade em
seu artigo 31º.
Considerando: Início das Semifinais da Série Ouro 2025, programado para sábado
dia 26/07/2025;

Considerando: Denuncia junto a COEDI, impetrada pela EDP E C XV de Novembro,
em face a possível infração disciplinar cometida pela EPD A E Rosario Central no jogo
da volta pelas Quartas de Final da Série Ouro 2025 em 19/07/2025;

Considerando: que a denúncia resultou abertura de processo disciplinar 004/2025
a ser analisado em julgamento já definido pela COEDI;

RESOLVE: pelo adiamento do início da fase semifinal da Série Ouro
2025, previamente programada para dia 26/07/2025, até que
tenhamos decisão do referido processo disciplinar.

Publique-se  e notifique nos envolvidos

        Colombo- Pr, 23 de julho de 2025

                                                                                                  Ademir de Souza Ribeiro
                                                                                                                                   Presidente

mailto:ligacolombo@federacaopr.com.br
mailto:ligadecolombo@gmail.com